令和６年１月 30 日

関係高等学校長 様

                      北遠地区高等学校バスケットボール大会

会   長      清 水  淳 次

                         （静岡県立浜松大平台高等学校校長）

同事務局長      横 原   淳

（静岡県立浜松大平台高等学校教諭）

令和５年度冬季北遠地区高等学校バスケットボール大会について

このことについて、下記のとおり実施しますので、貴校バスケットボール部員及び関係職員

の派遣に、格別の御配慮をお願いいたします。

記

１ 主      催  静岡県西部バスケットボール協会高校部

２ 期      日  令和６年２月 10 日（土）、11 日(日)

３ 会      場  男子： 10 日 浜松湖北高等学校

                11 日 浜松湖東高等学校

            女子： 浜松日体高等学校

４ 競 技 方 法  男子９校によるリーグ戦及びトーナメント戦（全試合８分×４Ｑ）

            女子７校によるリーグ戦及びトーナメント戦（全試合８分×４Ｑ）

５ 競 技 規 則  日本バスケットボール協会規則による

６ 参 加 チ ー ム  別紙のとおり

７ 参 加 料  １チーム 3,000 円（大会初日に集金）

８ 組合せ・試合時間  別紙のとおり

９ 注 意 事 項

（１） 当日不参加の場合は速やかに事務局まで御連絡ください。

【浜松大平台高校 横原携帯 090-2346-2907】

（２）オフィシャルの分担はあらかじめ決定させていただきます。

（３）審判は帯同審判でお願いします。

（４）大会当日は貴重品の管理、ごみ等の後始末、土足厳禁の厳守など各チームで責任をも

って行ってください。

（５）選手等に負傷があった場合、会場校で応急処置はいたしますが、以後の責任は一切負

いません。

（６）審判の判定に対する必要以上の抗議はしないようお願いします。

（７）当日第１試合開始の 30 分前に監督会議を行います。開会式・閉会式は行いません。

１０ 同点時の対応 勝敗が決するまで、３分のピリオドを続ける。

１１ リーグ順位決定方法

（１）チームの順位は勝ち点によって決定する。ゲームに勝ったチームは勝ち点２、負けた

チームは勝ち点１、ゲームを没収されたチームは勝ち点０とする。

（２）２チームが同じ勝ち点のときには、両チームの対戦で勝ったチームを上位とする。

（３）３チーム以上が同じ勝ち点のときは、同じ勝ち点チーム間のみの勝ち点で順位を決定

する。

（４）それでも同じ勝ち点のときには、当該チーム間のゲームにおけるゴールアヴェレージ

によって決定する。（ゴールアヴェレージは総得点を総失点で割って算出する。）

（５）上記の方法での結果、複数の同率チームが２チームに減ったときは、（２）・（３）を

適用して決定する。

（６）ゴールアヴェレージが同じのときは、総得点の多いチームを上位にする。

担当 浜 松 大 平 台 高 等 学 校

横 原   淳

電話 ０５３－４８２－１０１１